

Miljøministeriet
Att.: Frederikke Vang-Larsen
Slotsholmsgade 12
1216 København K

Den 28. oktober 2022

Høringsvar til høring over udkast til bekendtgørelse om bekæmpelsesmidler

Alliance for Biosolutions har modtaget Miljøministeriets høring af 29. september 2022 vedrørende over udkast til bekendtgørelse om bekæmpelsesmidler

Alliance for Biosolutions har nedenstående bemærkninger hertil.

Indledningsvis bemærkes at europæiske biosolutions virksomheder risikerer at komme bagefter i konkurrencen, hvis der ikke arbejdes målrettet med at nedbringe godkendelsestiderne for miljøvenlige sprøjtemidler i EU. Eksempelvis kan det tage 6-8 år at få godkendt en ny form for miljøvenligt sprøjtemiddel i EU, mens det tilsvarende blot tager 3-4 år i USA. En af årsagerne er at i EU behandles biologiske plantebeskyttelsesmidler i vidt omfang på samme vis som om det var kemiske sprøjtemidler, hvilket ikke er hensigtsmæssigt. Dette kan medføre, at investeringer inden for området flyttes ud af EU, og vi mister derfor både en potentiel økonomisk gevinst, ligesom vores region grundlæggende bliver mindre attraktiv for virksomheder, der vil udvikle nye, klimavenlige løsninger.

Det er derfor vigtigt at understrege vigtigheden af, at godkendelsesprocesserne for udvikling og udbredelse af biologiske plantebeskyttelsesmidler bliver så effektive som muligt af hensyn til klima, miljø og vækst samt at nå EU's reduktionsmål for kemiske sprøjtemidler.

Alliance for Biosolutions har ikke bemærkninger til den eksakte foreslåede gebyrstørrelse. Alliance for Biosolutions mener dog, at den af Miljøministeriet vurderet nødvendige gebyrsats for biocider og plantebeskyttelsesmidler generelt set bør sikre at viden og ekspertise om produkterne forbliver i ministeriet og så vidt muligt ikke outsources.

Derudover bør der i vurderingen af valg af gebyrsatsernes størrelse inddrages hensynet til start-ups' og SMV'ernes finansieringsmuligheder, således gebyrstigninger ikke risikere at bremse innovation indenfor bæredygtige sprøjtemiddelsprodukter og -løsninger.

Vi står naturligvis til rådighed for en uddybning af ovenstående.

Med venlig hilsen,

Frederik Bergenfelt Friis
Politisk konsulent